
岩手県やまだ議会だよりＮｏ． 131  平成23年２月１日発行 （２）

１２月定例会のあらまし

ごあいさつ

山田町議会議長　昆　　　暉　雄

　明けましておめでとうございます。

　平成23年の年頭にあたり、山田町議会を代表して新年のご

あいさつを申し上げます

　まず初めに、年末年始にかけての雷雨、大雪により被害に

合われた方々に対してお見舞いを申し上げます。また、その

対応に当たられました、山田町消防団の皆さま、町職員の皆

さま、食事もままに取らず除雪していただいた建設業者の皆

さま、関係者の皆さまに感謝とお礼を申し上げます。私は１

年中の自然災害がこの年末年始に集中して発生したことによ

り、新しい年は平穏な年であることと期待したいと思います。

　そして、昨年中、皆さまから賜りました議会への温かいご

理解、ご協力に対し、厚くお礼を申し上げます。

　さて、昨年、本町の青少年の活躍は目を見張るものがあり

ました。県中学校駅伝競走大会で山田中学校男子、女子生徒

がアベックで優勝し全国大会へ出場。山田高校生徒がボート

競技で、本町出身の大学生が相撲競技で全国大会入賞する等、

明日を担う青少年の活躍がありました。

　内閣府の平成22年11月月例経済報告によると「景気はこの

ところ足踏み状態となっており、失業率が高水準になる等厳

しい状況にある」としております。このような厳しい経済状

況の中で新年を迎えますが、私は本年の景気は良くなると

思っております。なぜかというと、先輩方々がうさぎ年は景

気が良くなると話しているからです。経験からくるお話です

からそれを信じ、より一層の努力を惜しまずやることにより、

景気回復は間違いないと思います。そして、平成23年度は町

の総合発展計画の後期５年のスタートの年度となります。

　私どもも、町執行部の皆さまとお互い知恵を出し合い、町

民の皆さまのご理解とご協力をいただきながら、町民福祉の

向上を図るべく、その使命を果たしてまいる所存であります。

　何とぞ、本年も一層のご支援とご協力を賜りますよう、心

からお願い申し上げます。　新春にあたり、町民の皆さま方

のご多幸と山田町のますますの発展をご祈念いたしまして、

新年のごあいさつといたします。


